quod apud homines felicitas dicitur, unam illi syllabam facile accedere. » Syllaba hæc est, felicitas enim terrena, ejusque mel facile in fel vertitur, aut est, in: felicitas enim facile fit infelicitas. Et Plinius in Panegyrico Trajani: « Habet, ait, has vias conditio mortalium, ut adversa ex secundis, secunda ex adversis nascantur. »

Hæc cogitabat, hæc sapiebat alicuius ille Cæsaris, qui, lecta Vita S. Antonii, conversus ad socium: « Dic, ait, quæso te omnibus laboribus nostris quo ambimus pervenire. Quid querimus? ejus rei causa militamus? Majorne esse poterit spes nostra in palatio, quam ut imperatoris amici simus? et ibi quid non fragile plenumque periculum? et per quot pericula pervenitur ad grandis periculum? et quamdiu istud erit? Amicus autem Dei si esse voluerit, ecce nunc fio. » Et mox: « Ego jam me abrupti ab illa spe nostra, et Deo servire statui; et hoc ex hora hac, hoc in loco aggredior. Te si piget imitari, noli adversari. Respondit ille se adherere socio tante mercedis, tanteque militiæ. » Ambo ergo valedicentes aule

et mundo. ibidem Dei obsequio se manciparunt. « Et ambo habebant sponsas, quæ postea quam hoc audierunt, diceverunt etiam ipse virginitatem tibi, o Domine. » Ita S. Augustinus lib. VIII Confess. cap. VI.

Hæc sapiebat S. Romula, quæ mundum calcans, totamque se dedicans Deo, moriens a duobus angelorum choris psallentibus deducta est in cælum. De qua proinde S. Gregorius, hom. 40 in Evangelio, ita exclamavit: « O vos qui in hoc mundo divites aut esse creditis, aut estis, conferte, si potestis, falsas divitias vestras veris divitiis Romula. Vos in hujus mundi via, omnia amissuri possidetis; illa nihil quæsit in itinere, et omnia invenit in perventione. Vos lætam vitam ducitis, tristem mortem timetis; illa tristem vitam pertulit, ad lætam mortem pervenit. Vos ad tempus queritis obsequium hominum; illa despecta ab hominibus invenit socios choros angelorum. Discite ergo, fratres, temporalia cuncta despiciere; discite honorem transeuntem contemnere, æternam gloriam amare. »